
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 046/2020/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Tratar de 
assunto junto a Prefeitura e Cartório de Santarém sobre a legalização 
do terreno, expedição de documentos referente ao Projeto Habitacional; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém – PA; 
Destino: Santarém; Período de 11 a 20 de julho 2020; Quantidade de 
diárias: 10 diárias de alimentação e 09 diárias de pousada; Na Categoria 
“B”; Servidores: CAP PM RG 9778 RONALDO MONTEIRO DE LIMA, CPF 
12439886220; Valor Total (R$) 2.756,33. ORDENADOR: MOISÉS COSTA 
DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 559947

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

 EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Termo de Cooperação nº 001/2020-PCE/PA. Partes: POLÍCIA CIVIL DO ES-
TADO DO PARÁ CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU, CNPJ nº05.421.300/0001-68. Exercício: 2020.  
Data da Assinatura: 06/07/2020. Vigência: 06/07/2020 à 06/07/2021. Ob-
jeto: a implementação de ações e atividades que colaborem para preserva-
ção da ordem pública no Município de São Félix do Xingu, por intermédio da 
adoção de medidas e procedimentos conjugados entre a Prefeitura de São 
Félix do Xingu e a Polícia Civil do Estado do Pará, de acordo com o Plano 
de Trabalho devidamente aprovado. Partícipe: Prefeitura Municipal de São 
Félix do Xingu. Representante: Minervina Maria de Barros Silva, Prefeita 
Municipal: Endereço Tv. 22 de Março, 915, Centro, CEP 68.380-000, São 
Félix do Xingu/PA. Ordenador de Despesa: Alberto Henrique Teixeira de 
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.
.

Protocolo: 560447

.

.

DIÁRIA
.

  PORTARIA Nº 863/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 10 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020471756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
 ADMINISTRATIVO, no período de 10 a 13/07/2020;
 1 .  DDIV - MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
 2 .  ADM - MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT:26778
 3 .  DDIV - ANA CAROLINA DO ROSARIO  VIEIRA - MAT:5941222
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois  centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 864/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 10 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020471756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA  OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 10 a 13/07/2020;

 1 .  EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
 2 .  IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
 3 .  EPC - ALCIONE CAROLINE GOMES BISPO DA SILVA FERRER - 
MAT:5939587
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois  centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 865/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 10 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020471756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI  SECA, no período de 09 
a 13/07/2020;
 1 .  IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:57189434
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 4  (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e  cinquenta e dois centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 866/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 10 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020471756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 09 a 13/07/2020;
 1 .  ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
 2 .  - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
 3 .  - ELIENAI DA SILVA MELO - MAT:5947340
 4 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
 5 .  DDIV - LARISSIA VIANA DE MORAES - MAT:5952178
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 4  (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e  cinquenta e dois centavos), 
perfazendo um total de R$  4.747,60 (quatro mil setecentos e quarenta  e 
sete reais e sessenta centavos), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 867/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 10 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020478420, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de TER-
RA ALTA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no  período de 10 a 
11/07/2020;
 1 .  MPC - JOSE ADONILSON ABREU DA SILVA - MAT:57201672
 2 .  IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
 3 .  IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT:5739152
 4 .  DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT:57193684
 5 .  IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
 6 .  IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
 7 .  IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
 8 .  DPC - VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES - MAT:5914059
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1  (uma) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco  centavos), perfazendo um total de 
R$  1.336,40 (um mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta  centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


